48 alibi V. supra, p. 338, 1. 731 sqq., ad Mt. 27,
32 .

49-50 cum ... eum The reading of Nov. Test.
51 Petrus Comestor Hist. schol., in Ev. 166,

Migne PL '98,,627 CD and 1625 CD. In the
latter place he refers to Ps. Hier. Brev. in Ps.
77, Migne PL 26, II08 C, where the same
passage occurs as in Hier. Tract. in Ps. 77, 2,
CCSL 78, p. 67: " ... scriptum est in Mat
thaeo et Iohanne quod Dominus noster hora
sexta crucifixus sit, rursum scriptum est in
Marco quia hora tertia crucifixus sit. Hoc
videtur esse diuersum, sed non est diuersum.

gentes eum. ){1Xl crTIX'JpwcriXVTE<; IX'JTOV, id est,
Cum crucifixissent eum. 64 Qui B C, forte
commentarii ... contractior. Quod si vera
sunt quae nescio vnde hausta tradit Petrus
Comestor, 60 facilis ... Euangelistarum ter
tio cap. decimotertio. 62 Inde petat ... nacti
sumus. 49 Et crucifigentes ... 50 crucifixis
sent eum. Qui D.

64 reaedificas E: aedificas A-D.

Error scriptorum fuit: et in Marco hora sexta
scriptum fuit, sed multi pro smcr~IJ-q.> Graeco
putauerunt esse gamma". Cf. supra, p. 215,
n.ll·535-539·

57 Idem ... maiore Petrus Comestor, Hist.
schol., In Ev. 162, Migne PL 198, 1623, refers
to the same passage, included in

61 Augustinus Cons. euang. III, '3, 40 sqq.,
CSEL 43, p. 323 sqq.

62 lib. Quaestion. ... quaest. 65. Ambrosiaster
(Ps. Aug.), Quaest. V. et NT., 65, 2, CSEL
50, p. II5·

65 Hieronymus Comm. in Is. XVI, 57, 3-4, and
XVIII, 65, 2, CCSL 73A, pp. 643 and 744.

69 aedificas The reading of Nov. Test. A; B-E:
"extruis" .

73-81 Deus, Deus meus ... quid Nov. Test. A: 0
0E6c;, 0 086c; tJ-0U, de; -rl, "Deus Deus meus,
cur"; B-E: "Deus meus, Deus meus, cur",
translation of '0 0E6<; IJ-0'J, 0 0E6<; IJ-0'J, 01<;
TL, the reading of the Aldina, f' 470 rO

, col. 2,
the Complut., modern editions of NT and
Theophyl. Enarr. in Me. '5, 33-37, Migne
PG 123, 669 C. "Ad quid" is Valla's transla
tion in Annot., Garin, I, p. 829, col. 1.

73-76 Matthaeo ... Matthaeum Mt. 27, 46. V.
supra p. 342 sqq., 1. 836 sqq.
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LB 212 [36] Circumponensque calamo. Paulo superius 'calamum' vertit I arun-
dinem. Nunc oblitus, opinor, Graecam vocem reliquit; quod idem fecit in
Psalmo, emittens crystallum sicut buccellam, cum pro crystallo vertere debuerit

85 'glaciem'; fit enim mentio de niue deque frigore.
[39] Videns autem centurio. Et hic vsus est Romana voce euangelista,

10wv os 0 XEVTUp1wv, quem alias vocat EXiXTOVTiXPX.0V Graeca voce. Nec est cla
mans expirasset, sed xp,x~iX(;, hoc est: 'clamore emisso' siue 'cum clamasset';
mox enim a clamore expirauit.